+

РЕШЕНИЕ

11 июля 2022 года

№ 58

Об установке памятника композитору

Мокроусову Борису Андреевичу
(в рамках исполнения решения Комитета по

увековечению памяти выдающихся личностей

и исторических событий в городе Нижнем

Новгороде от 07.04.2021 «О поддержке

инициативы правления РОО «Нижегородское

землячество в столице» об увековечении

памяти Мокроусова Б.А.»)

 В соответствии с Положением об увековечения памяти выдающихся личностей и

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, заслушав информацию Лавричева О.В.,

сопредседателя Комитета, председателя городской Думы города Нижнего Новгорода,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Продолжить работу по подготовке необходимого пакета документов в

соответствии с требованиями Положения об увековечении памяти выдающихся личностей

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, утвержденного решением

городской Думы № 108 от 25 июня 2014 года, для последующего принятия на заседании

городской Думы города Нижнего Новгорода решения об увековечении памяти

композитора Мокроусова Бориса Андреевича.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ